PALINVRVS.

Reliqua vero mundi supremo tandem gustu amara, infirma, mortetanea, corruptibilia, suco mediora, hilo ianiora, hillae ieiuniora papis volantibus leuiora fugit, contemnit, abiicit, perculat, contemnit seipso ac honestissimis suauissimisque studijs suis, totum nihil mundum ducit, ruentem etiam non formidat. In his recreat, refocillat, latet & iocundam agit vitam, ridet tantas hominum tangentes & vltro sibi que sitas anxietates, tot ineptias, tot cassos labores, tot inanis curas, nemini nocet, nemini molestus est. Laudant eum oes, predicant, admirant, benevolentia complectuntur, favore prosequuntur, quod vere hic beatus est qui conscientiae suae innocentia et integritate fruatur. Quod primus est & dulcissimus oibus, bonus, securusque sui nullo timore angustia, nulla angustia torqueat, non timet largas (quibus caret) quasque nihil facis diuitias sibi a potentioribus eripi. Non timet a quoconque sed ledi, qui nec quenquam se lessisse certo intelligat, quod vere hic felix est qui tot tantisque semotus curis & periculis, tantarum vacuuus perturbationum, sibi semper aliisque iocundus, lateat semper & oibus quotquot sunt mundi honestis, et his etiam quae caelibus communies sunt perfruat voluptatibus, qui humioribus sanctioribusque deditus studijs, contemnat omnia, contemnentesque omnia possideat. Nam is possideat omnia videtur, non qui omnibus abundet, sed cui nihil deficit. Porro, illi nihil deficit qui nihil concupiscit. Concupiscentia autem nihil, contemnit omnia. Contemnentesque ita id assequitur quod defuderat. Desiderio vero suo fruatur ea demum vera & sola beatitudo, beatorumque omnium plenitudo est. Pa. Hi ergo quum nihil mali egerint, paenarum etiam nihil patiuntur.

PALINVRVS.

Ch. Nihil prorsus, immo propter transactam bene vitam merita magnū assequuntur. Pa. quid? Ch. Vel cœli siunt incolæ, cōmunicantq; æternum illis cœlestibus bonis. Vel si huc descendunt, mittuntur in elisium, qui locus ē quietis ac deliciarū, vbi se des fortunatæ, campi aperti, læti, omniū omnino poenarū experies. Pa. O si mihi ad mortales redire aliquādo contingeret, in clamare q; magna possem voce, admonerem pro suo quenq; officio & dignitate, accusarē tātā laborū frustrationē, tantā curarū vātitatē, tot corruptas opiniones, peruersaq; iudicia sed q; maxie increparē, qui, vel magistratu quopiā magno, vel imperio cæteros antecedūt, ostenderē tanta quæ antea ignorabā, sed te docente tūc intelligo mala eorū gratissima, dictu horribilia, reuocarē omnes a vitijs, ab inferendis iniurijs ad meliorē victum, a superflua agēdarū rex cura, intēderē desyderiū virtutis, laudarē innocentiam, predicarem frugalitatē, exhortarer cūctos ad bene, grauiter, castigateq; viuendū, ad se cognoscendū ad contemnendū got caduca & somni cuiusdam, vel umbras magis similia mundi bona inuitarem ad honestas artes, ad ingenuas exercitationes, ad studia litterarum, ad spem, ac contemplationem diuinæ bonitatis

Ch. Et recte sane, sed vides & ripam attigisse, egressere iam.

Pa. Et iam egressus sum. Ad iudices eo, placidam opto tibi sp; nauigationem, salue o Charon & vale. Ch. Ego ad reliquas umbras redeo, placidos opto tibi semper iudices, salue o Palinus re & Vale,

HERCVLES.

¶ Luciani Hercules Locutores Diogenes Hercules, Diogenes

Vnquid Hercules ipse est, haud quisq; me Hercule

N alius, arcus, clava, pellis leonina, magnitudo ipsa, to
tus deniq; Hercules est, igitur e vita deceffit, qui Ios-

uis fuerat filius: dic queso o præclarissime mortuus ne es: Ego
enim quum terræ superessem tibi haud secus q; deo sacrificauit.

Her. Recte quippe sacrificasti. Hercules enim ipse in cœlo vna
cum dijs immortalibus consistit. Eben apud se habens cruribus
formosissimam. Ego vero qui te alloquor sua sum umbra. Dio.

Quid nam dicas amabo umbra ipsius dei? Her. Fieri enim po-
test altera eum ex parte deum esse. Altera vita deceffit. Dio.

Vtq;. Her. Ille enim nequaq; mortuus est. Sed ego dumtaxat
qui sui sum imago. Dio. Perpende nunc peroptime te ipsum
pro sua virili parte Plutoni tradidisse. Her. Sic res se habet.

Dio. Quo pacto igit callidissimus quū sit Aeacus, te eū nequa-
quā esse non nouit. Sed admisit tanquā subinductū Herculem?

Her. Quoniam sibi sum perquā similis. Dio. Vera autumas
nam persimilis, vt ille ipse sis. Caureas igitur ne contra sit, tu qui-

dem Hercules existas. Imago vero apud deos immortales Ebē
in uxorem duxerit. Her. Audax nimium es atq; loquax, et nō
si ab argutijs quas in me intulisti desinas, senties q; primum qua-

lis dei imago sim, arcus enim nudus est atq; paratus. Dio. Cur
autem de cætero te timeam, quum semel mortu⁹ sis. Sed per tuū

Herculem dic queso, dum ille viviebat, eras ne vna secū, & tunc
imago existens, aut vnius quidem eratis in vita, postea quā e vita

LVCIANI.

decessistis separati, ille quidem ad deos immortales adiuolauit, tu vero umbra ut dignum videt, ad inferos aduenisti? HER. Et si fas equidem foret nequam responderi viro sophistice percutienti, attamen aures quoque ad hoc porrugas. Quicquid enim Amphitritonis in Hercule erat, id ipsum morte affectum est, quod nempe, ego sum ut dixi totum, quod autem Ioui attineret est cum diis immortalibus constitutum. Dio. Perspicue nunc intelligo, Autem enim eadē vice Alcmenā duos peperisse Hercules unū qui dē ex Amphitrione, alterū vero ex summo Ioue, ex quo factum est, ut gemini unius matris vtero lateretis. Her. Nequam o insane idem profecto ipsi eramus ambo. Dio. Neque adhuc ad intelligendū id facile est, duos Hercules in unū esse compostos, nisi quis diceret vos tandem hypocentaurū in unum fuisse copulatos, hominē videlicet atque deū. Her. Nonne sicut tibi homines componi videntur animo & corpore? unde quid prohibetur animū qui dē ipsū ex summo Ioue natū adesse cōculo, me vero mortalē ad inferos aduenisse? Dio. utique eleganter hæc differisti, si corpus hac tempestate es, sed incorporea es imago, itaque periculum est, te triplicē iam fecisse Herculem. Her. Quoniam mō triplicē? Dio. Hoc quidem modo, nam si unus in cōculo existit, tu vero apud nos imago. Corpus autem apud tumulum iam in puluerē versum, hæc tria iam confecta sunt. Animaduertas igitur velim quē tertium corporis esse intelligas partē. Her. Audax es atque sophista, sed quod nomen tibi est, qui huc aduenisti? Dio. Diogenis Sinopæ imago, ipse autem per ipsum Iouem minime cum diis me immorta-

VIRTVS.

libus, sed cum mortuorum optimis constitui. Homerum atq; hu
iūscemodi fabulas deridens.

¶ Luciani Virtus Dea locutores Virtus Mercurius. Mer.

Iritis dea per epistolas orauit modo, vt ad se irem,

v Eo percontes quidnā me velit, illico ad Iouem redi-
bo. Vir. Salve Mercuri ago tibi gratias, quando
quidē tua in me pīetas, atq; benignitas efficit, vt non penitus d
specta ab omni cātu deorū sim. Mer. Expecio quid narres,
tu modo per breves narrationes facito, nam edixit, vt confessim
ad se redire luppiter. Vir. Etiā ne tecū nobis nō licebit nostras
erumnas exponere? Quos igī habeo vltores iniuriarum si nō
modo apud ipsum maximū Iouē, verū et apud te, quē semper in
fratris locū habui, colui, obseruaui, condolendi facultas negat.
O me misera ad quos confugiā? Unde auxiliū petam? Evidē
cū ita despiciat malo esse truncum aliquē q; deā. Mer. Tandē
affare, dū pīdeo operā. Vir. Vidē q; sim nuda & sœda? Hoc
ita vt sim, efficit fortunæ deæ impetas atq; iniuria. Aderā sane or
nata apud elisios campos inter veteres illos amicos. Platonem, s.
Socratem, Demosthenē, Ciceronē, Archimēnidem, Policletē,
Praxitelem, & eiusmodi viros doctos qui me, dum viā agebāt,
piissime atq; religiosissime coluere. Interea loci, cum iam nō pau
ci salutatum ad nos aduolassent e vestigio fortuna dea in
solens, audax, temulenta, procax, maxima armatorum
turba consepta atq; stipata properans ad nos factabunda,
En inquit plebeia, tu ne maioribus dijs aduentantibus, non

LVCIANI.

vltro cedis & dolui iniuriam nobis immeritis eo pacto fieri. Ac non nihil tra concitata inquā, neq; tu maxia dea his verbis me plementam efficies, neq; si maioribus cedendum est, tibi turpiter cedēdum cēso. Illa vero illico in conuitū sese effert aduersum me, Prætero hic quas cōtumelias in me primū, dum hæc inter nos geruntur, effuderit. iccirco Plato Philosophus cœpit contra nōs nulla de deorum officijs disputare, illa excādescens, apace te hinc verbose inquit. Non enim decet seruos deorum causam suspicere, ceperat & Cicero orator plura valde suadere, at ex turba armatorum erupit. M. Antonius præpotens latera illa sua disgladiatoria ostendens, grauissimumq; pugnum in os Ciceronis insicēt, hinc cæteri mei amici perculsi metu, fuga sibi propere consuлуere, nec enim Polictetes peniculo, aut Phidias scalpro, aut Arachinides Oroscopo, aut cæteri inermes aduersus audacissimos armatos, eosq; prædis atq; homicidijs suetos bello ad se tuendos valebant, ergo me insolicitissimam ab ipsis dijs omnibus, qui tum aderant, atq; hominibus desertam pugnis ac calcibus totam confregere, vestes meas diripiuerē, in lumen prostratam reliquerē, demum abiēre ouantes. Ego vero ita confecta cum primum līcū sit consendi huc, vt I. O. M. his de rebus facerem certiorem, iam quidem mihi, vt intromittar expectantī mensis elapsus est, dūq; id vt impetrem omnes deos exeentes atq; redeentes precor, nouas semper aliquas excusationes audio. Aut deos aiunt vacare, vt in tempore cucurbitæ floescant. Aut curare, vt papilionibus alæ per pulchra pictæ adsint. Quid igitur: ne vero aliquid fimo

VIR TVS.

per habebunt negotijs quo non exclusas teneant ac floccipendant. Tum etiam & villicus suscepit curam dudum ne cucurbita sui pereat. Nos in nego diis neq; hominibus cordi sumus. Has ob res te iterum atq; iterum precor obtestorq; Mercuri, qui sp apud deos ipsos interpres extitisti. & vt causam hanc meam iustissimam atq; priuissimam aspicias, ad te confugio te supplex oro, in te ois mea ē spes, atq; expectatio. Da q;so operā, ne, dū a vobis exclusor, ipsis quoq; mortalibus sim ludibrio. Nam erit quidem dede eis deorum ordini, vbi homunculi metam & si infirmam deam floccipendant. Mer. Audiuī doleo, verum pro vetere nostra amicitia vnum admoneo, duram nimis atq; difficilem causam te aduersus fortunam suscepisse Nam & Iuppiter ipse, ut cæteros omittat deos, cum se ob accepta beneficia nimium fortunæ debere sentiat, illius vires neq; potentia veretur. Ea enī ad coelum diis ascensum prestitit, atq; vbi velit, valens sua armatorum manu ejū ciēt. Qua de re si sapis inter plebeios deos ignota, quo ad fortunæ odium extin tum sit, latebis. Vir. Aeternum latrandum est, ego & nuda, & despœcta abeo.

Lipsiae ex ædibus Valentini Schumann

Anno domini Milleſimo quinto

gentesimo vigesimo.

E ff.